MACAÉ, 11 DE MARÇO DE 2025 • EDIÇÃO 1165 • ANO I 7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO
DO MUNICÍPIO DE MACAÉ - AGERSAN

PORTARIA AGERSAN Nº 002/2025

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município de
Macaé - AGERSAN, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar a Diretora Conselheira ERICA GONÇALVES CORTEZ, matrícu-
la 604529, para exercer a função de Diretor(a) Administrativo Financeiro - DAF, da
Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município de Macaé, sem acúmulo
de remuneração e sem prejuízo de suas funções, a contar de 01 de março de 2025.

Macaé, 10 de Março de 2025.

MARCOS TULIO BENJAMIN PACHECO
Diretor Presidente - AGERSAN

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO
DO MUNICÍPIO DE MACAÉ - AGERSAN

PORTARIA AGERSAN Nº 005/2025

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município de
Macaé - AGERSAN, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar o Diretor Conselheiro ISMAEL DE LIMA COUTINHO NETO, matrí-
cula 407298, para exercer a função de Diretor de Jurídico de Normas e Regulamenta-
ção – DJNR da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município de Macaé,
sem acúmulo de remuneração e sem prejuízo de suas funções, a contar de 01 de
março de 2025.

Macaé, 10 de Março de 2025.

MARCOS TULIO BENJAMIN PACHECO
Diretor Presidente - AGERSAN

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 030/2025

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ

EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: NEVES ENGENHARIA - PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ Nº 41.171.531/0001-24

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 260.185/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2025

OBJETO: Fornecimento de mobiliário urbano tipo abrigo de passageiros de ônibus.

PRAZO: 01 (um) ano, a contar da data de sua assinatura

ITENS REGISTRADOS E VALOR:

Item CATMAT Descrição  Und. Qtd Valor Unitário Valor Total

01 20826

Confecção / Instalação - Abrigo Meteorológico
FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIO URBANO

Modelo 1 - Abrigo Urbano de Aço Carbono
Galvanizado com Acabamento Amadeirado
e Vidro Temperado.

Dimensões (c x a x p):
3,50 x 2,45 x 1,40m

Especificação complementar: confeccionada
com aço carbono galvanizado, acabamento
amadeirado e iluminação de led com tomada
usb alimentado por sistema de geração solar
fotovoltaica.

*Conforme especificado no Termo de
Referência.

Unid. 200 R$ 36.149,99 R$ 7.229.998,00

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.229.998,00

JAYME MUNIZ FERREIRA NETO

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO
DO MUNICÍPIO DE MACAÉ - AGERSAN

PORTARIA AGERSAN Nº 003/2025

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município de
Macaé - AGERSAN, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar a Diretora Conselheira ANDRÉA CARLA FIAUX PEREIRA, ma-
trícula 407299, para exercer a função de Diretor(a) de Regulação Econômica - DRE
da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município de Macaé, sem acúmulo
de remuneração e sem prejuízo de suas funções, a contar de 01 de março de 2025.

Macaé, 10 de Março de 2025.

MARCOS TULIO BENJAMIN PACHECO
Diretor Presidente - AGERSAN

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
MUNICÍPIO DE MACAÉ

AGÊNCIA REGULADORA DE SANEAMENTO BÁSICO
DO MUNICÍPIO DE MACAÉ - AGERSAN

PORTARIA AGERSAN Nº 004/2025

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município de
Macaé - AGERSAN, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE designar o Diretor Conselheiro CARLOS RENATO MARIANO DA SILVA,
matrícula 9172, para exercer a função de Diretor de Fiscalização, Controle e Qualidade
dos Serviços - DFCQS da Agência Reguladora de Saneamento Básico do Município
de Macaé, sem acúmulo de remuneração e sem prejuízo de suas funções, a contar de
01 de março de 2025.

Macaé, 10 de Março de 2025.

MARCOS TULIO BENJAMIN PACHECO
Diretor Presidente - AGERSAN

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais con-
feridas pelas Leis: federal 8080/90, federal 8142/90, Resolução CNS nº 453/2012, LC
141/2012, Decreto nº 7508/2011, Lei Municipal nº 3233/2009, Regimento Interno do
CMS e demais leis que regem a saúde, convoca os Conselheiros titulares e seus res-
pectivos suplentes para participarem da Reunião Ordinária do Conselho Municipal de
Saúde, a realizar-se em 13/03/2025, às 09h.sendo a última chamada às 9h e 30min.
de forma PRESENCIAL. No auditório do CMS, localizado na Rua Tenente Rui Lopes
Ribeiro nº78 Centro Macaé-RJ.

PAUTA DA REUNIÃO ORDINÁRIA
1-LEITURA DA ATA DA REUNIÃO ANTERIOR, COM SUA POSTERIOR APROVAÇÃO.
2 -LEITURA DOS RELATÓRIOS DAS VISITAS DAS COMISSÕES.
3 - ALTERAÇÃO E MELHORIA NO SETOR ADMINISTRATIVO DO CONSELHO MU-
NICIPAL DE SAÚDE DE MACAÉ-RJ.
4 - CONTINUIDADE NAS PRESTAÇÕES DE CONTA DOS ANOS 2023 E 2024 DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. (RESULTADO REUNIÃO 11/03/2025)
5-APRESENTAÇÃO E APROVAÇÃO DAS METAS DA PACTUAÇÃO BIPARTITE CI-
CLO 2025.
6-DEFINIR COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONFERÊNCIA REGIONAL DA NOR-
TE FLUMINENSE DE SAÚDE DO TRABALHADOR E DA TRABALHADORA.
7-ASSUNTOS GERAIS.

PEDRO PAULO PIRES CARVALHO
Presidente do Conselho Municipal

Conselho Municipal de Saúde

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

1- 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2023;
2- Processo CMM nº 008/2024 – Pregão Presencial nº 020/2022;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa CON-
FIANZA TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.632.896/0001-10;
4- Objeto: Prestação de serviços de locação de veículos, sem motorista, com
quilometragem livre, seguro total sem franquia e com manutenção preventiva e corre-
tiva;
5- Data de assinatura: 02/01/2025;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar de 06/01/2025;
7- Valor total: R$ 702.978,37 (setecentos e dois mil, novecentos e setenta e oito
reais e trinta e sete centavos);
8- Nota de Empenho nº 023/2025.

Macaé (RJ), 24 de janeiro de 2025.

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA
Diretor de Licitações e Contratos

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0